ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:              /QĐ-UBND      Tuy Phước, ngày         tháng          năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Ban thực hiện cưỡng chế và Tổ giúp việc Ban thực hiện

cưỡng chế, bảo vệ thi công để cưỡng chế thu hồi đất đối với hộ ông

Đoàn Văn Nam ở khu phố Trung Tín 2, thị trấn Tuy Phước, để thực hiện

dự án: Xây dựng Nhà máy nước sạch Quy Nhơn (giai đoạn 1)

 tại thị trấn Tuy Phước, huyện Tuy Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ Sửa

đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai và Nghị định

số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị

định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ Tài nguyên

và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng

đất, thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 04/2019/QĐ-UBND ngày 14/02/2019 của UBND tỉnh

Bình Định về việc ban hành quy định chính sách bồi thường, hỗ trợ và tái định cư

khi nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 9631/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND huyện

Tuy Phước về việc thu hồi đất của hộ ông Đoàn Văn Nam ở khu phố Trung Tín 2,

thị trấn Tuy Phước để xây dựng Nhà máy nước sạch Quy Nhơn (giai đoạn 1 tại thị

trấn Tuy Phước, huyện Tuy Phước;

Căn cứ Quyết định số 187/QĐ-UBND ngày 17/01/2022 của UBND huyện

Tuy Phước về việc thu hồi đất của hộ ông Đoàn Văn Nam ở khu phố Trung Tín 2,

thị trấn Tuy Phước để xây dựng Nhà máy nước sạch Quy Nhơn (giai đoạn 1 tại thị

trấn Tuy Phước, huyện Tuy Phước;

Căn cứ Quyết định số 2244/QĐ-UBND ngày 02/6/2022 của Chủ tịch UBND

huyện Tuy Phước về việc cưỡng chế thu hồi đất đối với hộ ông Đoàn Văn Nam ở

khu phố Trung Tín 2, thị trấn Tuy Phước, để thực hiện dự án: Xây dựng Nhà máy

nước sạch Quy Nhơn (giai đoạn 1) tại thị trấn Tuy Phước, huyện Tuy Phước;

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại Tờ trình

số 110/TTr-TNMT ngày 09/6/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban thực hiện cưỡng chế và Tổ giúp việc Ban thực hiện

cưỡng chế, bảo vệ thi công để thi hành Quyết định số 2244/QĐ-UBND ngày

02/6/2022 của Chủ tịch UBND huyện về việc cưỡng chế thu hồi đất đối với hộ ông

Đoàn Văn Nam ở khu phố Trung Tín 2, thị trấn Tuy Phước, để thực hiện dự án:

Xây dựng Nhà máy nước sạch Quy Nhơn (giai đoạn 1) tại thị trấn Tuy Phước,

huyện Tuy Phước, gồm các ông (bà) có tên sau:

I. Ban thực hiện cưỡng chế và bảo vệ thi công:

1. Trưởng ban:

  Ông Nguyễn Ngọc Xuân – Phó Chủ tịch UBND huyện.

  2. Các Phó Trưởng ban:

  - Ông Nguyễn Viết Thảo – Chủ tịch UBND thị trấn Tuy Phước

  - Bà Nguyễn Thị Bích Phượng – Trưởng phòng TN&MT huyện.

- Ông Trần Cao Hải – Phó Trưởng Công an huyện.

  3. Các thành viên:

  - Ông Nguyễn Hoàng Hưng – Phó Chánh Thanh tra huyện.

- Ông Nguyễn Trung Chính – Phó Trưởng phòng Phòng Kinh tế và Hạ tầng

huyện.

- Ông Võ Tuấn Khanh – Phó Trưởng phòng Phòng Tư pháp huyện.

- Ông Phạm Quang Ân – Phó Trưởng phòng Phòng Nông nghiệp và PTNT

huyện.

- Ông Nguyễn Kim Tưởng – Phó Trưởng phòng Phòng Tài chính – Kế

hoạch huyện.

  - Ông Võ Ngọc Cường – Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện.

- Ông Nguyễn Văn Thân – Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa – Thông tin –

Thể thao huyện.

- Ông Dương Ngọc Hùng – Giám đốc Trung tâm Y tế huyện.

- Mời các ông (bà) có tên sau tham gia thành viên Ban thực hiện cưỡng chế:

    + Ông Trần Thế Bửu – Giám đốc Trung tâm Phát triển Quỹ đất tỉnh.

    + Ông Nguyễn Thanh Việt – Bí thư Đảng ủy thị trấn Tuy Phước.

    + Ông Nguyễn Văn Hương – PCT UBMTTQVN huyện Tuy Phước.

    + Ông Đặng Văn Thái – Chủ tịch Hội Nông dân huyện.

    + Bà Nguyễn Thị Ngọc Anh – Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện.

    + Ông Nguyễn Công Ý – Bí thư Huyện đoàn.

II. Tổ giúp việc Ban thực hiện cưỡng chế và bảo vệ thi công gồm các ông

(bà) sau:

1. Tổ trưởng:

Ông Nguyễn Viết Thảo – Chủ tịch UBND thị trấn Tuy Phước.

2. Tổ phó:

- Ông Huỳnh Văn Thanh – Phó Chủ tịch UBND thị trấn Tuy Phước.

- Ông Nguyễn Văn Minh – Chuyên viên Thanh tra huyện.

3. Các Tổ viên:

- Bà Phạm Thị Anh Phước – Chuyên viên Phòng TN&MT huyện.

- Ông Lê Văn Tươi – Chuyên viên Phòng Tư pháp huyện.

- Ông Hoàng Tuyên Quang – Trưởng Công an thị trấn Tuy Phước.

- Ông Nguyễn Hữu Hùng – Công chức Tư pháp – Hộ tịch thị trấn Tuy

Phước.

- Ông Võ Phong Toàn – Công chức Địa chính – Xây dựng – Đô thị và Môi

trường thị trấn Tuy Phước.

- Bà Nguyễn Thị Thanh Nga – Công chức Văn phòng – Thống kê thị trấn

Tuy Phước.

 - Mời ông Phạm Anh Tú – Trưởng phòng Phòng Bồi thường GPMB, Trung

tâm Phát triển Quỹ đất tỉnh.

- Mời ông Lê Tú Toàn – Chuyên viên Phòng Bồi thường GPMB, Trung tâm

Phát triển Quỹ đất tỉnh.

- Mời ông Nguyễn Hữu Lộc – Nhân viên Phòng Bồi thường GPMB, Trung

tâm Phát triển Quỹ đất tỉnh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Ban thực hiện cưỡng chế và bảo vệ thi công:

- Xây dựng phương án cưỡng chế và bảo vệ thi công trình UBND huyện phê

duyệt và tổ chức cưỡng chế, bảo vệ thi công để thi hành Quyết định số 2244/QĐ-

UBND ngày 02/6/2022 của Chủ tịch UBND huyện về việc cưỡng chế thu hồi đất

đối với hộ ông Đoàn Văn Nam ở khu phố Trung Tín 2, thị trấn Tuy Phước, để thực

hiện dự án: Xây dựng Nhà máy nước sạch Quy Nhơn (giai đoạn 1) tại thị trấn Tuy

Phước, huyện Tuy Phước.

- Trưởng Ban thực hiện cưỡng chế và bảo vệ thi công có trách nhiệm trực

tiếp chỉ đạo điều hành và phân công trách nhiệm cho từng thành viên theo nhiệm

vụ, chức năng nhằm đảm bảo việc tổ chức cưỡng chế và bảo vệ thi công đúng quy

định của pháp luật. Khi tổ chức cưỡng chế và bảo vệ thi công nếu xảy ra tình

huống phức tạp, vượt thẩm quyền thì kịp thời báo cáo đề xuất Chủ tịch UBND

huyện chỉ đạo xử lý.

2. Công an huyện: Xây dựng kế hoạch bảo vệ an toàn tuyệt đối trong quá

trình tổ chức cưỡng chế và bảo vệ thi công.

3. Chủ tịch UBND thị trấn Tuy Phước: Phối hợp với các cơ quan có liên

quan tổ chức thực hiện theo phương án đã được UBND huyện phê duyệt.

  4. Tổ giúp việc Ban thực hiện cưỡng chế và bảo vệ thi công: Có trách

nhiệm giúp việc cho Ban thực hiện cưỡng chế và bảo vệ thi công chuẩn bị các tài

liệu, hồ sơ và lập các biên bản có liên quan trong quá trình tổ chức cưỡng chế và

bảo vệ thi công đúng theo quy định của pháp luật; nhiệm vụ cụ thể của từng thành

viên do Tổ trưởng phân công.

  5. Ban thực hiện cưỡng chế, bảo vệ thi công và Tổ giúp việc Ban thực hiện

cưỡng chế, bảo vệ thi công làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể khi

hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng Ban thực hiện cưỡng chế

và bảo vệ thi công, Trưởng Công an, Chánh Thanh tra, Trưởng phòng Tư pháp,

Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng,

Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Giám đốc Trung tâm Y tế, Giám đốc Trung

tâm VH-TT-TT huyện, Chủ tịch UBND thị trấn Tuy Phước, Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện (báo cáo);

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- Trung tâm Phát triển Quỹ đất tỉnh (phối hợp);

- Mặt trận, các hội đoàn thể huyện;

- Điện lực Tuy Phước;

- Đảng ủy, UBND, UBMTTQVN thị trấn Tuy Phước;

- CVP, PCVP-2, CVVP (K1, K6);

- Lưu: VT.

                    CHỦ TỊCH

                   Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-10T06:55:21+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thị Bích Phượng<phuongntb@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-10T14:30:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-11T08:21:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-15T16:28:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-15T17:00:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-15T17:00:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-15T17:00:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-15T17:02:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!